⑥ *pro obi. sunt loca:* spatium novum, quod discedendo efficitur (vergit ad p. 952, 70; cf. etiam l. 73): CIC. off. 1, 33 *arbiter finitimus suadebat*, ut regredi quam progredi mallent; id cum utrique fecissent, aliquantum agri in medio -tum est; ... in medio -tum quod erat., populo Romano adiudicavit (inde VAL. MAX. 7, 3, 4, ubi l. quidquid reliqui soli fuit). VERG. Aen. 5, 321 proximus huic *Niso* ... insequitur Salius; spatio post deinde -to tertius *Euryalus*. LIV. 34, 14, 5 *barbari* erumpunt et, quantum inter castra sua et aciem hostium -tum erat loci, armatis complent (cf. 37, 23, 11 extremo agmini loci nihil ad terram -ti erat [trad., -tum *Weissenborn*, reliqui Müller]). quaelibet, quae a discedentibus alicui (rei) conceduntur (sc. c. dat.; ad quem finem, indicatur e. g. l. 64sq.; cf. usum p. 958, 1 illustratum): HOR. epod. 16, 20 *Phocaeorum* ... profugit ... civitas ... lares patrios habitandaque fana apris -liquid et ... lupis. LIV. 3, 63, 4 Sabini fusi passim per agros castra hosti ad praedam -unt (26, 40, 11 *Carthaginenses* -ta hostibus Sicilia ... in Africam traeicerunt. 28, 3, 2 *Scipio* retro vertit iter; ne tamen hostibus eam -ret regionem *eas*). 27, 44, 4 castra invadere praedae -ta sine viribus, sine imperio *eas*. (cf. l. 65). 44, 7, 5 sine praesidio -ere se iis urbem ... est pollicitus. VAL. FL. 8, 269 puppe ... una praedo, i. *Iason*, Phrixea reportat vellera ..., nobis ... et muros et stantia tecta -liquid.

⑦ *B -unt res ita, ut aliquid efficiatur* e. g. l. 73sqq. p. 940, 5. 12; selecta tantum): -untur spatia effecta (vergit ad usum p. 952, 70 illustratum, cf. etiam l. 52): BELL. Alex. 27, 1 pars ... Nili derivata duobus itineribus, paulatim medium inter se spatium -ens diversissimo ad litus intervallo

mari coniungitur. QVINT. inst. 11, 3, 21 *finduntur lapillo tenues aquae, quarum impetus etiam si ultra paulum coit, aliquid tamen cavi -it post id ipsum, quod offenderat*. PRVD. tituli 58 (*respic. Ios. 3, 14sqq.; ante a p. 656, 15*) calcanda dei populis vada sicca -it. -untur quaelibet: DIRAE 78 imbræ ..., qui dominis infesta ... stagna -ant. Ov. met. 1, 347 *decrescentibus undis* cacumina silvae ostendunt limumque tenent in fronde -tum (*item -unt aquae decedentes*: SEN. nat. 4, 2, 9 *Nilus omnem in siccis ... locis faciem -it*). PLIN. nat. 9, 177 *Lyco* amne decedente ovis -tis in limo generari pisces. 12, 77 in foliis *arborum fluctibus modo opertarum* salem -i. al.). MANIL. 1, 500 *cur certam ... figuram quisque dies reddit mundo certamque -it?* (*item -unt sidera sim.* : 3, 380 dum sex summersis vectatur Phœbus in astris, abducitque simul luces tenebrasque -it sideribus. LVCAN. 1, 232 ignes solis Lucifero fugiebant astra -to. al.). SEN. Herc. f. 995 medio spiculum *harundinis* collo fugit vulnere -to (*item -unt tela eorumve partes*: CVRT. 7, 6, 3 quae *sagitta* in medio crure fixa -erat spiculum. LVCAN. 3, 467 *lancea* pandens ... viam per ... ossa -tā morte fugit). al.

⑧ *b indicatur simul status, condicio vel munus eius, qui (quod) -itur:* a per praedic. (addidimus adv. l. 59): ① subst., quod indicat potius munus, finem (aliter l. 27): ② quolibet contextu: PLAVT. Capt. 435 quom me servom in servitute pro te(d) hic -eris. 938 ut mi illum reddas servom, quem hic -eram pignus pro me. TER. Eun. 286 etiamnunc tu hic stas, Parmeno? echo numnam hic -tu's custos? Phorm. 72 abeuntes ambo hic tum senes me *servum filii* -ont quasi magistrum. CIC. Quinct. 62 quem, quotiens Naevius in Galliam profectus est, procuratorem Romae -liquid (cf. p. 937, 39). Ov. epist. 4, 116 (*log. Phaedra*) soror, i. *Ariadna*, est praeda -ta feris, sc. a *Theseo*. SEN. contr. 7, 6, 5 is servus, qui dotalis destinatus erat, custos -tus est. al. ③ in re militari: BELL. Afr. 97, 1 ibi C. Sallustio *proconsule*, cum imperio -to (l. nisi pro c. scribendum, ita ut locus ad γ pertineat). NEP. Milt. 3, 1 pontis *cuiusdam*, dum ipse *Darius* abesset, custodes -liquid principes, quos secum ex Ionia ... duxerat. LEX Vrson. (CIL II² 5, 1022) 93, 20 qui ... *praef(ectus)* ab IIvir(o) ... -tus erit (94, 29. LIV. 4, 36, 5 *tribuni militum* profecti Ap. Claudiu ... p. urbis -unt. al.). LIV. 10, 16, 2 qui consul in Samnio -tus a collega fuerat. 37, 25, 9 regulos se *Africanum* acceptos in fidem in Hispania reges -isse. SEN. dial. 12, 9, 6 illum *Marcellum* exalem Brutus -ere non potuit; ... Brutus sine *Marcello* reverti se doluit. CVRT. 5, 1, 43 *Alexander* praetores, qui regioni Babyloniae ... praeessent, Maneta et Apollo-dorum -it. al.

⑨ ⑩ *II adi. vel part. (selecta inde a CAES.); respicitur status:* ① qui-libet: ENN. ann. 619 spoliabantur (*depon.*) eos et corpora nuda -unt (CIC. Verr. II 4, 122 *aedem Minervae* Marcellus ... plenam atque ornatam -liquid; ... eius parietes ... n. ac deformatos -liquid *Verres*. PHAEDR. 4, 23, 17). VARRO Men. 388 caballum arbori ramo in humili alligatum -it (sim. CAES. Gall. 5, 9, 1 *naves* in litore ... aperto deligatas ad ancoras -bat). rust. 1, 49, 2 prata ..., quae faenices praeterierunt ac quasi herba tuberosum -erunt campum. CIC. Verr. II 1, 45 hominem ... fumo excruciatum semivivum -liquid (Att. 7, 2, 8. al.). 2, 189 illum ... examinatum ac vix vivum -o (4, 85 LIV. 31, 36, 9). Catil. 2, 2 quod ... egressus est, ... quod incolamus civis, quod stantem urbem -liquid (LIV. 9, 24, 14 tot vinctos Romanus deducunt; ceteram multitudinem i. ... -unt. al.). al. CAES. Gall. 4, 37, 1 quos *Morinos* Caesar in Britanniam proficisciens pacatos -erat (LIV. 34, 24, 4. al.). VERG. Aen. 12, 159 sic exhortata *Iuno* -liquid *Iuturnam* incertam. Ov. met. 5, 136 corpus ... exsanguis -liquid (LIV. 29, 9, 7 *quendam* prope e. naso auribusque mutilatis. 29, 18, 13). LIV. 27, 44, 3 *consulem* castra -entem nulla alia re tutiora quam errore hostis (42, 54, 8. LVCAN. 2, 348 da mihi *Marciae* castra sequi; cur tuta, in pace -ar et sit civili propior Cornelius bello? [cod. unus, -or cett.; l. nisi pro abl. accipias locumque ad p. 941, 10 trahas]. al.). SVET. Galba 20, 2 iugulatus est ... ac -tus ita, ut erat, donec *eas*. al. ② ipsa actione -endi effectus (pauca selecta certiora): TER. Phorm. 316 itane patris ait adventum veritum hinc abisse adulescentem? :: admodum. :: Phanium -tam solam? (CIC. Verr. II 2, 71 *Verres* s. cum sua cohorte nequissima -itur [*antea: discedunt omnes*]. Tusc. 5, 80 [in imag.] quid ... ea foedius, quid deformius s. -ta vita beata, *⟨a⟩ comitatu pulcherrimo segregata?* al. CATVLL. 64, 200 [*log. Ariadna*] s. Theseus me ... -liquid. al.; cf. p. 933, 45). CIC. Catil. 1, 16 *consulares* partem ... subselliorum nudam atque inanem -erunt (*[antea: vacuefacta sunt; sim. 2, 12]*. NEP. Alc. 8, 6 naves [VITR. 2, 8, 14]. al.). LVCR. 5, 499 *terram sub-sidente* inde mare inde aer inde aether ... corporibus liquidis sunt omnia pura -ta (PLIN. nat. 33, 99 *ut argentum vivum* ab auro discedat, in pelles subactas effunditur, per quas ... defluens p. -it aurum). CAES. Gall. 3, 1, 6 *Galba* partem vici vacuam ab illis *Gallis* -tam cohortibus attribuit (7, 25, 4 a propugnatoribus v. -tus locus. LVCAN. 3, 647 AMM. 20, 1, 1). VERG. georg. 4, 104 *apes* contemnunt ... favos et frigida tecta -unt. Aen. 5, 326 *Diores*, spatia ... si plura supersint, transeat elapsus prior *ambiguum*, que